
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 
 

 

OGGETTO: PROROGA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE FINO AL 29.02.2024 

 

IL SINDACO 

 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il D.lgs. 20 marzo 2001, n. 165, recante: Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 22 novembre 2010, modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 80 del 29 maggio 2020; 

Visto l’art. 14 del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 prevede che ogni Amministrazione 

singolarmente o in forma associata si doti di un Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di 

valutazione della performance, cui ai sensi dell’art. 7 del predetto D.L.gs, compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la 

proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lettera e) del medesimo 

articolo; 

Dato atto che con Delibera n. 12/2013 del 27 febbraio 2013 l’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anti 

Corruzione e per la valutazione e trasparenza delle amministrazioni pubbliche) ha stabilito, anche in 

considerazione della L. n. 190/2012, i requisiti generali per disciplinare le conferme e le nuove nomine 

ed in particolare, ha individuato in modo analitico i casi di incompatibilità e la predeterminazione di cause 

ostative; 

Visto il decreto sindacale n. 19 del 22 ottobre 2018, così come rettificato dal decreto n. 25 del 5 

novembre 2018, con i quali sono stati nominati la Dott. ssa Sias Emanuela e il Dott. Deidda Paolo, 

dipendenti della società Dasein Srl, componenti del Nucleo di valutazione; 

Visto il decreto sindacale n. 12 del 13.10.2021 con il quale è stata confermata la composizione del 

nucleo di valutazione fino al 31 ottobre 2023 nelle persone dei componenti esterni Dott. ssa Sias 

Emanuela e Dott. Deidda Paolo, dipendenti della società Dasein Srl, successivamente prorogata per n. 

3 mesi (dal 01 novembre 2023 al 31 gennaio 2024) con decreto sindacale n. 18 del 30/10/2023, al fine 

di consentire la conclusione del processo di valutazione delle performance per l’anno 2023;  

Posto che, nel periodo di proroga sopra indicato, la presenza di un segretario generale nominato per 

una reggenza temporanea non ha consentito al Nucleo di valutazione, dallo stesso presieduto, di 

portare a compimento le attività di valutazione relative all’esercizio 2023; 

Considerato che con proprio decreto n. 3 del 31.01.2024 è stato nominato il nuovo segretario generale 

del Comune di Assemini, individuato nella persona del dr. Giovanni Mattei, con decorrenza 01.02.2024; 



 Comune di Assemini 
 
Ritenuto, al fine di consentire al Nucleo di valutazione di completare le attività di valutazione relative alla 

performance 2023, di prorogare di un ulteriore mese (01/02/2024-29/02/2024) l’incarico ai componenti 

esterni dello stesso, Dott. ssa Sias Emanuela e Dott. Deidda Paolo, dipendenti della società Dasein Srl; 

Dato atto che il compenso per il sopraindicato periodo, per ciascun componente esterno, viene 

confermato, per n. 1 mese, in euro 541,67, oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

 

DECRETA 

Di prorogare l’incarico ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione, fino al 29 febbraio 2024, nelle 

persone dei sigg.ri: 

Componente - Dott.ssa Sias Emanuela 

Componente - Dott. Deidda Paolo 

Di corrispondere a ciascun componente esterno del nucleo di valutazione, un compenso economico 

per un mese, confermato in euro 541,67, oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

Di dare atto inoltre che il Nucleo di valutazione risulta così composto: 

- Segretario Generale del Comune; 

- Dott.ssa Sias Emanuela Componente; 

- Dott. Deidda Paolo Componente. 

ORDINA 

che il presente atto venga inviato: 

- al Segretario Generale Presidente del Nucleo di valutazione per gli adempimenti di competenza. 

- che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 

 


